
COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro, il giorno dodici, del mese di aprile alle ore 13:35, a seguito di regolare
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in modalità mista o in videoconferenza, ai sensi della
Deliberazione di CC. N. 40 del 26/10/2022, ad oggetto "Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta
Comunale in modalità mista o videoconferenza. Approvazione...
Presiede l'adunanza l'Avv. Giovanni Giallombardo nella sua qualità di Sindaco - e sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti signori:

Totale Presenti: 5
Totale Assenti: 1

Partecipa il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Comparetto Piera Letizia.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 31 DEL 12/04/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO ESERCIZIO 2021.
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Nr. Cognome e Nome Incarico Presenza/Assenza

1 Giallombardo Giovanni Sindaco Presente

2 Saverino Biagio Vicesindaco Assente Giustificato

3 Domino Pietro Assessore Anziano Presente in
Videoconferenza

4 Cuccio Sergio Domenico Assessore Presente

5 Lanza Giuseppe Assessore Presente

6 Blando Marilyn Assessore Presente



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta.

Visto il Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalità mista o in
videoconferenza, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 26/10/2022.

Applicata la richiamata disciplina normativa alla presente riunione di Giunta e ritenuto pertanto possibile lo
svolgimrnto della stessa mediante collegamento da remoto e segnatamente come segue:

- Sindaco Giovanni Giallombardo in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Assessore Pietro Domino collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Assessore Sergio Domenico Cuccio in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Assessore Giuseppe Lanza in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Assessore Marilyn Blando in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

- Vice Segretario Comunale in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo infiormatico;

Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura
una qualità sufficiente per comprendere gli interventi, partecipare alla discussione e alla votazione simultanea
della proposta all'ordine del giorno.

Con voti unanimi favorevoli espressi singolarmente in forma palese;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione allegata alla presente di cui costituisce parte integrante e
sostanziale proveniente Settore II Economico - Finanziario avente per oggetto:APPROVAZIONE
SCHEMA DI RENDICONTO ESERCIZIO 2021.

2. Di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, per le motivazioni indicate nella
proposta.



COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo

Settore II Economico - Finanziario/
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
PER LA GIUNTA COMUNALE

N. 37 DEL 12/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II – FINANZIARIO

il quale attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che
diano luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno, in

relazione al presente provvedimento

PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 24.02.2020, esecutiva ai sensi di legge, è
stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Ficarazzi, ai sensi degli artt. 244 e seguenti del Decreto
Legislativo n. 267/2000.

DATO ATTO CHE:

3. in data 02.07.2020 si è insediato presso questo Ente l’Organo Straordinario di Liquidazione, nominato
con Decreto del Presidente della Repubblica del 09.06.2020, notificato in data 2 luglio 2020 prot.
n.11121;

4. con deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2021, è stata approvata, previa acquisizione di
relazione e parere favorevole dell’Organo di revisione economico-finanziaria, l’ipotesi di bilancio
stabilmente riequilibrato 2019/2023, con relativi allegati, Dup e Modello F, ai sensi dell’art. 259 D.Lgs.
n.267/2000;

5. con Decreto prot. n. 90362 del 19.05.2022, notificato a questo Ente dalla Prefettura di Palermo (nota prot.
n. 85137 del 31.05.2022) acquisito al protocollo comunale n. 11057 del 31.05.2022, il Ministro
dell’Interno ha approvato la suddetta ipotesi di bilancio ai sensi dell’art. 261, comma 3, D.Lgs. n.
267/2000;

6. con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 30/06/2022 è stato approvato il bilancio di previsione
2019/2023 ai sensi dell’art. 264 del D.Lgs. n.267/2000.

RILEVATO che, ai sensi del citato art. 264, con il suddetto Decreto ministeriale è stato fissato termine di 120
giorni per l’approvazione da parte dell’Ente dei rendiconti di gestione non deliberati e per la presentazione delle
relative certificazioni.

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO ESERCIZIO 2021



DATO ATTO che l’Ente ha provveduto all’approvazione dei rendiconti di gestione relativi agli esercizi finanziari
2019 e 2020, quest’ultimo approvato con atto di consiglio comunale n.3 del 20/01/2023;

CONSIDERATO che l’elaborazione dello schema di rendiconto di gestione 2021 presuppone, ai sensi dell’art.
228, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000, l'operazione di riaccertamento dei residui e passivi alla data del 31/12/2021,
consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte dei residui e della corretta
imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011,
n.118, e successive modificazioni.

che, in base agli art. 252 e 254 D.Lgs. n. 267/2000, rientrano nella competenza esclusiva dell'organo straordinario
della liquidazione la gestione di tutti i debiti fuori bilancio e di tutti i residui attivi e passivi alla data del 31
dicembre precedente l'anno dell'ipotesi di bilancio (31.12.2018), compresi quelli aventi vincolo di destinazione e
che pertanto l’amministrazione dei suddetti residui deve essere gestita separatamente;

DATO ATTO che, dopo un lungo ed elaborato iter amministrativo/contabile nonchè a seguito dell’insediamento
del nuovo responsabile del settore finanziario ed in attuazione di specifica direttiva dell’Amministrazione
comunale, è stata effettuata la definitiva ricognizione della richiamata attività di riaccertamento ordinario dei
residui, all’esito della quale sono state formalizzate le seguenti determinazioni di APPROVAZIONE
DEFINITIVA DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO 2021:

- determina n. 83 del 02/02/2024 - Settore I

- determina n. 95 del 05/02/2024 - Settore II (rettificata con determina n. 116 dell'08/02/2024)

- determina n. 79 del 02/02/2024 - Settore III

- determina n. 75 del 01/02/2024 - Settore IV

- determina n. 74 del 31/01/2024 - Settore V

- determina n. 84 del 02/02/2024 - Settore VI

DATO ATTO in particolare che la superiore verifica finale del riaccertamento si caratterizza soprattutto per la
cancellazione definitiva di alcuni residui attivi insussistenti e inesigibili eliminando i quali si realizza un
conseguenziale grave peggioramento del risultato di amministrazione degli esercizi 2021, 2022 e 2023 acclarabile
con l’approvazione dei relativi rendiconti di gestione;

e che, sempre all’esito della superiore verifica finale del riaccertamento, viene di fatto confermata l’attività (in
precedenza già definita) di reimputazione di entrate e spese - accertate e impegnate ma non esigibili alla data del
31 dicembre 2021 - con la consequenziale conferma della consistenza del fondo pluriennale vincolato (FPV) anno
2021 determinato in € 20.000,00 (interamente di parte corrente);

RILEVATO in ultimo che, con la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 26/02/2024 è stato definitivamente
approvato il riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2021 il quale viene definito nella seguente consistenza
finale:

RESIDUI ATTIVI al 31/12/2021
INIZIALI €. 16.530.748,09
ELIMINATI (economie/variazioni) €. 3.260.109,24/€. 2.651.997,81
REIMPUTATI €. 0,00
MANTENUTI €. 10.618.641,04

RESIDUI PASSIVI al 31/12/2021
INIZIALI €. 8.192.972,11
ELIMINATI (economie/variazioni) €. 10.441,68/106.756,05
REIMPUTATI €. 20.000,00
MANTENUTI €. 8.055.735,02

essendo stata ridefinita quest’ultima voce nell’importo finale di €. 8.055.735,02 rispetto al precedente valore di €.
8.055.774,38 a seguito della rettifica “di un errore nel riporto dei residui passivi iniziali 2021 pari a 39,36



riconducibili a impegni per IVA stornati nel 2019 e non azzerati nell’esercizio 2021” (vedi nota prot. 3612/2024
della ditta Kibernetes, agli atti dell’ufficio), rettifica che è necessario formalizzare in questa sede;

RICHIAMATI:

 il Decreto Legislativo n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio della regione, degli enti locali e dei loro organismi con cui sono stati disciplinati i
principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell'articolo 117 comma 3
della Costituzione;

 il D.Lgs. 126/20214 di modifica del D.Lgs. n. 118/2011 con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di
bilancio degli enti locali e dei loro organismi;

 il principio contabile applicato della contabilità economico-patrimoniale allegato 4/3 di cui all’art. 3 del
Decreto Legislativo n. 118/2011 modificato e integrato dal Decreto Legislativo n. 126/2014;

 il titolo VI della parte II del Decreto Legislativo n. 267/2000 in tema di “rilevazione a dimostrazione dei
risultati di gestione” e in particolare l'art. 227 “Rendiconto della gestione” commi 1 e 2 in base ai quali:
1. La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale comprende
il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale. (83)
2. Il rendiconto della gestione è deliberato entro il 30 aprile dell'anno successivo dall'organo consiliare,
tenuto motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione. La proposta è messa a disposizione dei
componenti dell'organo consiliare prima dell'inizio della sessione consiliare in cui viene esaminato il
rendiconto entro un termine, non inferiore a venti giorni, stabilito dal regolamento di contabilità. 

POSTO CHE Il rendiconto di gestione per l'esercizio finanziario 2021 è composto da:

 conto del bilancio di cui all’art. 228 D.Lgs. n. 267/2000 che dimostra i risultati finali della gestione
autorizzatoria contenuta nel bilancio annuale rispetto alle previsioni;

 conto economico di cui all’art. 229 D.Lgs. n. 267/2000 che ha evidenzia i componenti positivi e negativi
dell'attività dell'Ente secondo criteri di competenza economica e comprende gli accertamenti e gli impegni
del conto del bilancio, rettificati al fine di costituire la dimensione finanziaria dei valori economici riferiti alla
gestione di competenza, la insussistenza e le sopravvenienze derivanti dalla gestione dei residui e gli elementi
economici non rilevati nel conto del bilancio;

 conto del patrimonio di cui l'art. 230 D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che il conto del patrimonio rileva i
risultati della gestione patrimoniale e riassume la consistenza del patrimonio al termine d'esercizio,
evidenziando alle variazioni intervenute nel corso dello stesso rispetto alla consistenza iniziale;

 relazione illustrativa sulla gestione di cui all’art. 151 comma 6 e 231 del D.Lgs. n. 267/2000, che comprende
la nota integrativa ed il prospetto contenente l’attestazione dei tempi di pagamento ai sensi dell’art. 41 del
D.L. 66/2014;

DATO ATTO CHE:

 il tesoriere ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio finanziario 2021 secondo quanto
prescritto dall'art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000;

 il responsabile servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del tesoriere, al fine di verificare la
corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti effettuati durante l'esercizio finanziario 2021 con le
risultanze del conto di bilancio, come risulta dalla determinazione n 16 del 07/04/2022;

 il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto di gestione presentato
dall’economo comunale nonché quello presentato da Riscossione Sicilia Spa, verificando corrispondenza
delle riscossioni e dei pagamenti effettuati durante l’esercizio finanziario dovrebbe 2021 con le risultanze
contabili del conto di bilancio, come risulta confermato - rispettivamente - dalle determinazioni n. 15 e n. 16
del 07/04/2022;

VISTO lo schema del rendiconto di gestione 2021 ed iseguenti allegati di cui agli artt. 11, comma 4, e 227 comma
5 D.Lgs. n. 267/2000:

Il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;

il prospetto concernente la composizione, per missione e programmi, del fondo pluriennale vincolato;



il prospetto concedente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;

il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;

il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;

la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli
esercizi successivi;

la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli
esercizi successivi;

il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;

il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari ed
internazionali;

il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle Regioni;

il prospetto dei dati SIOPE;

l'elenco delle residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza e per capitoli;

l'elenco dei crediti inesigibili stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione;

il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio;

i tempi medi di pagamento;

elenco delle spese di rappresentanza;

inventario generale;

la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale secondo quanto previsto dall'art.
228 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 dal quale l'ente risulta strutturalmente deficitario per non avere rispettato n.
4 parametri su un totale di 8;

RILEVATO che le risultanze della gestione dell’esercizio 2021 sono sintetizzate nel seguente prospetto contabile
del risultato di amministrazione:

il cui esito in termine di risultati finali viene rappresentato dal seguente ulteriore prospetto contabile



DATO ATTO che dal superiore prospetto contabile si rileva che al 31/12/2021 si realizza un “risultato di
amministrazione disponibile” (negativo) di €. 5.028.039,86 il quale risulta peggiorato rispetto al corrispondente
valore al 31/12/2020 (€. – 3.392.345,92) per l’importo differenziale di €. 1.635.693,94; e, soprattutto, segnala
rispetto al valore del “risultato disponibile atteso” al 31/12/2021 di (-) €. 3.302.466,80 un valore negativo del
risultato di amministrazione al 31/12/2021 di (-) €. 1.725.573,06;

DATO ATTO altresì che il superiore disavanzo risulta così scomponibile:

RICHIAMATO l'articolo 188 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede l'obbligo in caso di accertamento di disavanzo
di procedere al relativo ripiano mediante contestuale applicazione al bilancio dell'esercizio in corso o, in
alternativa, mediante la distribuzione del medesimo negli esercizi successivi considerati dal bilancio di previsione
non oltre la fine del mandato, elettivo previa predisposizione del piano di rientro adottato secondo le formalità ivi
indicate;

TENUTO CONTO che nelle medesime annualità di ripiano 2024/2026 occorre prevedere altresi:

 le relative quote annuali di disavanzo di riaccertamento straordinario di €. 143.585,51 dando atto che nella
prima annualità 2024 occorre recuperare anche la quota non recuperata nell’annualità 2021 (ovvero le
ulteriori quote 2022 e 2023 non recuperate);

 come meglio precisato nella relazione illustrativa, a decorrere dall’esercizio 2025 (e fino al 2034) è
necessario ripianare ai sensi del combinato disposto dei commi 6-ter e 6-quinquies dell’art. 16 del DL n.
115/2022 il maggiore disavanzo che sarà accertato al 31/12/2024 a seguito della ricostituzione del Fondo
Anticipazione di Liquidità eliminato dal Comune in sede di approvazione del rendiconto 2019, il che
comporta l’accantonamento annuale di una quota di disavanzo di €. 527.986,80;

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE FINALE al 31/12/2021 €. 1.725.573,06

DISAVANZO DA RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO € 143.585,51

DISAVANZO RIPIANABILE AI SENSI DELL'ART 188 TUEL € 1.581.987,55



RAVVISATA pertanto che, alla luce di quanto precede ed al netto delle eventuali ulteriori refluenze scaturenti
dall’approvazione dei rendiconti degli esercizi 2022 e 2023, nel bilancio di previsione 2024/2026 è necessario
precedere le seguenti quote di “disavanzo complessivo” da ripianare ai sensi di legge:

VISTA la relazione illustrativa sulla gestione di cui all’art. 151 comma 6 e 231 del D.Lgs. n. 267/2000 il cui
contenuto si richiama ed espressamente si conferma in questa sede;

VISTA la tabella riepilogativa (rimessa in allegato n. C) relativa alla verifica dei parametri di determinazione
della deficitarietà strutturale previsti dal D.M. del 28/12/2018, la quale dimostra che in base alle risultanze del
rendiconto 2021 il Comune di Ficarazzi rientra tra gli enti strutturalmente deficitari ai sensi dell’art. 242, comma
1 D.lgs. 267/2000;

DATO ATTO altresì che il conto economico chiude con un risultato dell’esercizio negativo di €. 1.652.081,13 il
cui valore si ritrova esattamente riportato alla voce “risultato economico dell’esercizio” della sezione relativa al
PATRIMONIO NETTO del passivo dello Stato Patrimoniale;

RITENUTO di dovere dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere essendo ampiamento decorso il
termine di scadenza previsto dalla legge.

VISTI:

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il D.Lgs. n.118/2011;

- la Legge n.241/1990;

- lo Statuto dell'Ente;

- il vigente Regolamento di Contabilità.

PROPONE DI DELIBERARE

di approvare, preliminarmente e per le motivazioni in premessa, la rettifica del valore finale dei residui passivi
mantenuti da €. €. 8.055.774,38 ad €. 8.055.735,02;

di approvare lo schema di rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2021 nelle risultanze contabili
indicate nel Conto del bilancio, nel Conto del patrimonio e nel Conto economico e relativi allegati di cui ai
modelli ministeriali, in allegato “A” al presente atto.

di approvare la relazione al rendiconto della gestione per l'esercizio 2021 redatta ai sensi degli artt. 151, 6 comma,
e 231 del D.Lgs. 267/2000 avente altresì funzione di relazione tecnica al conto consuntivo, rimessa in allegato
“B” al presente atto.

di prendere atto delle risultanze della tabella riepilogativa (rimessa in allegato n. C) relativa alla verifica dei
parametri di determinazione della deficitarietà strutturale previsti dal D.M. del 28/12/2018, la quale dimostra che
in base alle risultanze del rendiconto 2021 il Comune di Ficarazzi rientra tra gli enti strutturalmente deficitari ai
sensi dell’art. 242, comma 1 D.lgsl. 267/2000;

ANNO
DIS ART 188

TUEL
DIS RS N-1 DIS RS N DIS. TOTALE DIS FAL DIS COMPLESSIVO

2024 -€ 527.329,18 -€ 143.585,51 -€ 143.585,51 -€ 814.500,20 € - -€ 814.500,20

2025 -€ 527.329,18 € - -€ 143.585,51 -€ 670.914,69 -€ 527.986,81 -€ 1.198.901,50

2026 -€ 527.329,19 € - -€ 143.585,51 -€ 670.914,69 -€ 527.986,81 -€ 1.198.901,50

 -€ 1.725.573,06 -€ 430.756,53 -€ 2.156.329,59   -€ 3.212.303,20



di prendere atto che nell’esercizio 2021 si realizza un “risultato di amministrazione disponibile” (negativo) di €.
5.028.039,86 il quale risulta peggiorato rispetto al corrispondente valore al 31/12/2020 (€. – 3.392.345,92) per
l’importo differenziale di €. 1.635.693,94; e, soprattutto, segnala rispetto al valore del “risultato disponibile
atteso” al 31/12/2021 di (-) €. 3.302.466,80 un valore negativo del risultato di amministrazione (disavanzo di
amministrazione) al 31/12/2021 di (-) €. 1.725.573,06 così scomponibile:

di stabilire che quest’ultimo valore di disavanzo è da ripianare nelle seguenti n. 3 quote annuali:

di dare atto che, come risulta acclarato dalla tabella riepilogativa (rimessa in allegato n. C) relativa alla verifica
dei parametri di determinazione della deficitarietà strutturale previsti dal D.M. del 28/12/2018, in base alle
risultanze del rendiconto 2021 il Comune di Ficarazzi rientra tra gli enti strutturalmente deficitari ai sensi dell’art.
242, comma 1 D.lgs. 267/2000;

di dichiarare per le motivazioni in premessa la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE FINALE al 31/12/2021 €. 1.725.573,06

DISAVANZO DA RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO € 143.585,51

DISAVANZO RIPIANABILE AI SENSI DELL'ART 188 TUEL € 1.581.987,55

ANNO DISAVANZO ART 188 TUEL

2024 -€ 527.329,18

2025 -€ 527.329,18

2026 -€ 527.329,19

IL RESPONSABILE



Letto e sottoscritto:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale
Su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio on - line

CERTIFICA

che la presente deliberazione sarà pubblicata all'albo comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi
dell’ art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991 n. 44 e successive modifiche ed integrazioni .

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Comparetto Piera Letizia
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
_________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12.04.2024 ai sensi dell’art. 12.
• Comma 1 (trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione)
X Comma 2 (immediatamente esecutiva)

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Tabone Ignazio

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa)

IL SINDACO L'ASSESSORE ANZIANO IL VICE SEGRETARIO
COMUNALE

Dott. Giovanni Giallombardo
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

F.to
Sig. Pietro Domino

Dott.ssa Comparetto Piera

Letizia
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa



Dott.ssa Comparetto Piera Letizia
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Estratto_testopropostagiunta



